
ÚJSZENTMARGITA KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-

TESTÜLETÉNEK 9/2009. (VI.4.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE 

a „Környezetvédelmi Alap„ – létrehozásáról 
 

 

 

Újszentmargita Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló - 

többször módosított - 1990. évi LXV. törvény 16. §. (1) bekezdésében, foglalt felhatalmazás alapján, 

figyelemmel a környezet védelmének általános szabályairól szóló többször módosított 1995. évi LIII. 

törvény 58. §. (1) bekezdésében foglaltakra is a Környezetvédelmi Alap létrehozásáról és annak 

kezeléséről az alábbi rendeletet alkotja 

1. § 

 

A rendelet célja 

 

(1) Újszentmargita Község Önkormányzata környezetvédelmi feladatainak részbeni megoldására, 

annak elősegítése érdekében Környezetvédelmi Alap –ot: továbbiakban: Alap) hoz létre.  

 (2)   A rendelet célja, hogy meghatározza az Alap forrásait, felhasználási rendjét illetve egész 

gazdálkodási rendszerét. 

 (3)   Az Alap megnevezése: Újszentmargita Község Önkormányzatának Környezetvédelmi Alap–ja. 

 

2. § 

 

Bevételi források 

 

(1)   Az Alap bevételi forrásai a következők: 

 a) a települési önkormányzat által jogerősen kiszabott környezetvédelmi bírság teljes összege, 

b) az illetékes Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Vízügyi 

Felügyelőség által Újszentmargita község közigazgatási területén jogerősen kiszabott 

környezetvédelmi bírságok összegének 30 %-a, 

c) a környezetterhelési díjak és az igénybevételi járulék külön törvényben 

meghatározott része, 

d) Újszentmargita Község  Önkormányzatának bevételeiből – az éves költségvetési rendeletben 

meghatározott - környezetvédelmi célokra elkülönített összege, 

f) az állampolgárok, jogi személyek, jogi személyiséggel nem rendelkező 

szervezetek által az Alap részére történő befizetések, illetve bármely, az alapot illető egyéb bevétel 

(2)  Az Alap bevételeit környezetvédelmi célokra kell felhasználni. 

 

3. § 

 

A Környezetvédelmi Alap felhasználása 

 

(1) A Környezetvédelmi Alapot kizárólag a kerület környezetvédelmi problémáinak megoldására, 

környezet- és természetvédelmi céljainak megvalósítására lehet felhasználni, és azt az alábbi célok 

megvalósítását szolgáló tevékenységek támogatására kell fordítani: 

a) a levegő tisztaságának védelme, 

b) felszíni és felszínalatti vizek védelme, 

c) talajvédelem, 

d) zaj- és rezgésvédelem, 

e) hulladékgazdálkodás és ártalmatlanítás, 



f) természeti értékek és területek megőrzése, fenntartása és rekonstrukciója, 

g) zöldterületek védelme, fejlesztése, zöldterület-gazdálkodás, erdők védelme, allergén növények 

elleni védekezés, 

h) környezet- és természetvédelmi oktatás, nevelés, ismeretterjesztés, szakmai programok 

szervezése, szakmai programokon való részvétel, 

i) a kerületi környezeti állapot elemzése, adatgyűjtés, mérés, környezetvédelmi információrendszer 

kialakítása, működtetése, fejlesztése, 

j) egyéb, a környezet és természet védelmét szolgáló, azt elősegítő tevékenység. 

(2) A Környezetvédelmi Alapról (bevételeiről-kiadásairól) a Képviselő-testület éves költségvetési 

rendeletében dönt, illetve a zárszámadás elfogadásakor rendelkezik a következők szerint: 

a) a Képviselő-testület a költségvetéséről szóló rendeletében évente határozza meg külön címen a 

Környezetvédelmi Alap bevételei és kiadásai tervszámait, 

b) a költségvetési rendelet évközi módosításával biztosítja a környezetvédelmi céljellegű 

többletbevételnek a Környezetvédelmi Alapba történő tervbe vételét, 

c) a Képviselő-testület évente a zárszámadásról szóló rendeletben dönt a Környezetvédelmi Alap 

felhasználásának elfogadásáról. 

(3) A Környezetvédelmi Alap bevételeiből kell fedezni a kezelésével járó költségeket. 

 

4§ 

 

Záró rendelkezések 

 

(1) E rendelet 2009. június 15. napján lép hatályba. 

(2) A rendelet kihirdetéséről a körjegyző a helyben szokásos módon intézkedik. 

 

        Csetneki Csaba sk.                           Dr. Ladányi Andrea sk. 

         polgármester                                                     körjegyző 

                                                 

 


